
Pazderna
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.704276N, 18.434229E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1573 (451 let) Katastrální výměra: 321 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.pazderna.eu

O obci
Obec Pazderna leží ve správním obvodu Frýdek-Místek, asi 2 km od Žermanické přehrady. Sousedí s
obcemi Dobrá, Lučina, Horní Domaslavice a Bruzovice.

Historie obce
Ve svém znaku má obec tři modré květy lnu. Právě činnost spojená s jeho zpracováním byla podnětem
k pojmenování obce. Len pěstovaný pro vlákno se před dozráním opatrně vytrhával a pak se sušil v
hrstích, jež se střechovitě stavěly proti sobě.

Okolí a příroda
Území Pazderny náleží do oblasti západokarpatské květeny a obvodu  květeny slezského předhůří
a nížin. Asi pětinu rozlohy obce zaujímá les.  Na území obce žije také několik silně ohrožených
živočišných druhů. Z  obojživelníků jsou ...

Současnost obce
V roce 1907 byla dostavěna nová škola, ve které se vyučovalo do roku  1973. Tato budova byla v roce 1994
zrekonstruována. Zájemcům o kulturní a  společenské akce v současnosti nabízí velmi příjemné
prostředí s  možností využití ...

Sportovní možnosti
V Pazderně jsou dvě hřiště. Je zde také tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
V obci stojí od roku 1871 zděná kaple, která je zasvěcena sv. Janu Nepomuckému.

Doprava
Do Pazderny zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 4733.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7420/pazderna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:22:17


